
Roller-Applikation 
für Kochgeschirr
Jetzt auch in Farbe.



Tefl on™ Classic
  Neue Farb- und Designmöglichkeiten

Teflon™ Classic ist ein Versiegelungssystem 
für Gelegenheitsköche. Diese große und stabile 
Verbrauchergruppe interessiert sich für 
Einstiegsprodukte mit gutem Preis-Leistungs-
Verhältnis – im Standardsortiment ebenso wie 
bei Promotion-Aktionen. 

Roller-Applikation für Aluminiumscheiben
Diese Applikationsmethode ist ideal für die 
Massenproduktion von Einsteigerprodukten. 
Die wirtschaftliche Produktionstechnologie für 
Mehrschichtsysteme ist äußerst effizient und 
das Resultat erfüllt die Leistungsanforderungen 
dieser Nutzergruppe. 

Teflon™ Classic Roller-Applikation 
•   Gute Antihaftleistung

•   Applikationswalzen können Aluminiumscheiben 
bis zu 3�mm Stärke verarbeiten

•   Trockenschichtstärke 25 µm 

•   Hohe Wirtschaftlichkeit in der Produktion 

•   Leicht texturierte Oberfläche

NEU: Färb’ den Roller Coat!
Ab sofort können Sie Ihre Roller-Applikation 
mit dem Glamourfaktor veredeln. Erfüllen Sie 
Kundenwünsche nach neuen Attraktionen am 
POS. Trendfarben verwandeln Töpfe und Pfannen 
in Lifestyle-Accessoires. Wählen Sie aus sechs 
emotionalen Farben: 

PTFE 
5-Schicht-System

Verstärkter Primer

Sealer

Topcoats

Sinnlich, lebendig und voller
karibischer Lebensfreude. 

Samtig, opulent, exotisch: 
Diese Farbe ist Genuss pur.

So belebend wie ein 
Sommertag im Freien. 

Warm und tröstend, eine 
echte Wohlfühlfarbe. 

Stilvoll und edel: Diese Farbe 
gibt der Tischdekoration den 
letzten Schliff. 

Die wertige Anmutung 
verleiht natürliche Eleganz
und lässigen Charme. 

 Curacao Blue

Mango Gold

Sterling Silver

Berry Purple

Chocolate Brown

Pure Pewter



Toolbox 

NEU: Rock den Roller Coat!
Willkommen in einem Universum der Fantasie! 
Die Rock-Kollektion bietet Ihnen grenzenlose 
kreative Möglichkeiten, Kochgeschirre zu 
individualisieren. Wählen Sie jede beliebige Kombi-
nation aus 6 Basisfarben und 8 Farbpunkttinten. 
Dichte, Größe und Verteilung der Farbpunkte 
liegen in Ihrer Hand. 

Aber gleichgültig wie Ihre Entscheidung ausfällt: 
Wenn die Zeitlosigkeit von Naturstein auf die 
Power von Felsgestein trifft, entsteht 
atemberaubende Schönheit. Immer. 

Die Rock-Kollektion 
•   Design nach Maß: Kombinieren Sie mit Lust 

und Laune Ihren gewünschten Look.

•   Ästhetik mit Power: Die Steinoptik signalisiert 
Härte und Haltbarkeit.

Die Farben der Rock-Kollektion:
Erschaffen Sie Ihre Designkreation! 

Charcoal

Jasmine Lime
Green

Moon-
stone

Satin 
Gold

Copper Gravel 
Grey

Sand

 Curacao Blue Mango Gold

Berry Purple Chocolate Brown Sterling Silver

Pure Pewter

Designoptionen mit den Basisfarben Pure 
Pewter oder Sterling Silver und diversen 
Farbpunktvarianten. 

Verstärkter Primer

Sealer

Topcoats

Farbpunkte

PTFE 
6-Schicht-System
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Ihre Kontakte für Tefl on™
Markenprodukte

© 2019 The Chemours Company FC,LLC. Teflon™ und das Teflon™ Logo sind Marken 
oder markenrechtlich geschützt für The Chemours Company. Chemours™ und das 
Chemours™ Logo sind markenrechtlich geschützt für The Chemours Company.
C-11755 (2/19)

Weitere Information sowie Downloads: www.teflon.de

UK und Irland
Andrew.Godfrey@chemours.com
+44 7894 194251

Ukraine
Tatyana.Markina@chemours.com
+7 495 7973719 

Ungarn
Gabriela.Valle@chemours.com
+39 02 36212363

ANDERE LÄNDER
Wilbert.Broeksmit-3@chemours.com
+41 22 719 1513

EUROPA
Chemours Belgium BVBA
Kallo, Belgium
Francois.Simons-1@chemours.com
+32 15 407664

BeNeLux
Wilbert.Broeksmit-3@chemours.com
+41 22 719 1513

Deutschland
Norbert.Richter@chemours.com
+49 6174 619092 

Frankreich
Astrid.Petit@chemours.com
+33 783 835514

Italien
Gabriela.Valle@chemours.com
+39 02 36212363
Paolo.Silvestri@chemours.com
+39 335 202301

Polen
Gabriela.Valle@chemours.com
+39 02 36212363
Jakub.Dmitrowski@chemours.com
+48 601939376

Portugal
Gabriela.Valle@chemours.com
+39 02 36212363

Russland
Tatyana.Markina@chemours.com
+7 495 7973719 

Serbien
Gabriela.Valle@chemours.com
+39 02 36212363 

Skandinavien
Wilbert.Broeksmit-3@chemours.com
+41 22 719 1513
Gabriela.Valle@chemours.com
+39 02 36212363

Spanien
Gabriela.Valle@chemours.com
+39 02 36212363

Türkei
Ali.Muhtar@chemours.com
+90 216 687 06 31

ASIEN PAZIFIK
The Chemours Chemical 
(Shanghai) Co., Ltd.
9F, SCG Parkside, 
868 Yinghua Road, 
201204 Shanghai, China

Joanne.Zhang@chemours.com
+86 21 2612 0727

LATEINAMERIKA
Alameda Rio Negro, nº 1477 
10º andar, Alphaville
06454-000 Barueri
São Paulo
Brazil

Daniela.Araujo@chemours.com
+55 11 2599 8526

NORDAMERIKA
The Chemours Company
1007 Market Street
P.O. Box 2047
Wilmington, DE 19899
USA

Victoria.A.Helinski@chemours.com
+1 302 773 1256


